
( 

( 

JUDEJUL SUCEAVA 
COMUNA CALAFINDESTI 

PRIMA R 

DIS PO ZIT I A nr. 12 din 27 .01.2025 
privind stabilirea drepturilor salariale al doamnei Laurie Gheorghina, personal contractual in cadrul 

primariei comunei Cala昀椀ndefti, judetul Suceava, incepand cu luna ianuarie 2025 

ADRIAN FRINCU, p爀椀marul comunei Cala昀氀ndesti, judetul Suceava, 
Avand in vedere: 

• Referatul cu nr. 518/27.01.2025 al secretarului general al primariei Cala昀椀nde�ti prin care se solicit
majorarea drepturilor salariale al doamnei Laurie Gheorghina, personal contractual in cadrul primariei
comunei Cala昀椀nde�ti, jude\ul Suceava, pentru anul 2025, incepand cu 01.01.2025;
• P爀攀vede爀椀lor a爀琀. 12, alin. (2) din Legea nr. 153⼀㈀017 privind salarizarea personalului platit din fonduri

publice, cu modificarile �i completarile ulterioare; 
•art. 1 din Hotararea nr. 1506/2024 pentru stabilirea sala爀椀ului de baza minim brut pe tara garantat in
plata;

in temeiul a爀琀. 155, alin. (1), lit. e) �i alin. (5), lit. c), al art. 196, alin. (1), lit. b, din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, 

DISPUNE 

A爀琀.1. incepand cu data de 01.01.2025, se majo爀攀aza drepturilor salariale al doamnei Laurie Gheorghina, 
pe爀猀onal contractual in cadrul prima爀椀ei comunei Calafind�ti, judetul Suceava in cuantum de ...... lei brut. 
A爀琀.2. (1) Pe爀猀oanele nemultumite se pot adresa auto爀椀tatilor publice emitente in termen de 30 de zile de la 
data comunica爀椀i actului administrativ, in vederea revocarii, in tot sau in pa爀琀e, a acesteia. 
A爀琀.3. in cazul in care persoana in cauza este nemultumita de modul de solutionare a contestatiei dispozitia 
poate 昀椀 atacata la instanta competenta conform prevederilor Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modi昀椀carile �i completa爀椀le ulte爀椀oare. 
Art.4. Prezenta dispozi\ie va 昀椀 comunicata, prin grija secretarului comunei Calafinde�ti, Bi爀漀ului Asistenta 
Sociala din cadrul Primariei comunei Cala昀椀nde�ti, compartimentului contabilitate din cadrul Primariei comunei 
Calafinde�ti,persoanelor menponate in a爀琀.1 �i lnstitutiei Prefectului jude\ului Suceava pentru exercitarea 
controlului de legalitate. 

CA䰀䄀FINDESTI, 27.01.2025 
NR.12 

Cont爀愀semneaza 
Se爀저tar ge rat , 

CUCU Ana Flo tina 


